
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»                       УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
  

05 июля 2019 года  года___________№582 
  
  

р.п. Николаевка 
  

Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением 
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства»  
  
В соответствии со статьёй 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации № 210-
ФЗ, Уставом муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства». 

2. Признать утратившими силу: 
2.1. Постановление Администрации муниципального образования «Николаевский район» 

Ульяновской области от 26.04.2013 № 385 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением 
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства»; 

2.2. Постановление Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области от 26.12.2013 № 1117 «О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
26.04.2013 № 385»; 

2.3. Постановление Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области от 03.09.2015 № 897 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  от 26.04.2013 № 385»; 

2.4. Постановление Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области от 30.08.2016 № 489 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 26.04.2013 № 385»; 

2.5. Постановление Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области от 16.02.2017 № 82 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 26.04.2013 № 385»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
  

  
  
  
Глава Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                       С.А.Кузин 
 


